持股的结构已经存在。而且至本次交易预案公布之日，上述四人的股权结构也未

发生过任何变化，不存在上市公司在停牌期间及停牌前 6 个月内通过对标的公司

股权结构的调整，刻意规避重组上市的规定。

如假设伟业策略未向刘田等四名自然人转让股权，则不能真实反应上述股权

转让的背景，并割裂了上述四人就该次股权转让事项与一房和信及其关联方之间

的联系。

（二）假设上述股权转让未发生，对上市公司控制权的影响

如假设上述股权转让均未发生，则本次重组实施前的标的公司的股权结构如

下表所示：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

1 伟业策略 539.099 44.53

2 王霞 284.994 23.54

3 西藏利禾 82.623 6.82

6

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

4 茂林泰洁 60.538 5.00

5 新中吉文 60.538 5.00

6 执一爱佳 60.5379 5.00

7 太合达利 52.2871 4.32

8 达孜时潮 43.345 3.58

9 陆斌斌 10.758 0.89

10 要嘉佳 10.758 0.89

11 徐斌 2.64 0.22

12 赵铁路 2.64 0.22

合计 1,210.758 100.00

1、若上述股权转让均未发生，在预案公告的本次重大资产重组方案设计的

核心要素不变的前提下进行模拟的结果

（1）本次重组方案的核心要素

1）本次重组标的公司 100%股权的交易总对价为 65.6 亿元；

2）参与业绩承诺的交易对方的股份对价和现金对价的比例分别为 70%和

30%；

3）非业绩承诺的交易对方的交易估值为 63 亿元，非业绩承诺的交易对方全

部以股份对价进行支付；

（2）本次模拟的假设前提

1）伟业策略、茂林泰洁、新中吉文、达孜时潮、陆斌斌、徐斌为参与业绩

承诺的交易对方；

2）王霞、西藏利禾、执一爱佳、太合达利、要嘉佳、赵铁路为非业绩承诺

的交易对方；

7

3）暂不考虑上市公司以现金方式先收购西藏利禾、执一爱佳、太合达利合

计 6%股权对该模拟假设的影响，即假设上市公司以发行股份及支付现金的方式

收购标的公司 100%的股权。

（3）模拟方案对上市公司股权结构的影响

本次交易前公司总股本为 1,170,235,934 股，本次模拟方案实施后将向交易

对方发行股份数量为 621,423,749 股。由于本次交易募集配套资金采用询价方式

确定，最终发行价格尚未确定，因此暂不考虑募集配套资金对公司股权结构的影

响。据此计算，本次交易前后公司的股本结构变化如下所示：

单位：股

项目

本次交易前 通过本次交

易取得的股份

数量

本次交易后

股份数量 持股比例 股份数量 持股比例

太和先机 226,289,043 19.34% - 226,289,043 12.63%

谢勇 100,000,000 8.55% - 100,000,000 5.58%

谢勇及其一致

行动人
326,289,043 27.88% - 326,289,043 18.21%

伟业策略 - - 243,388,569 243,388,569 13.58%

茂林泰洁 - - 27,331,264 27,331,264 1.53%

新中吉文 - - 27,331,264 27,331,264 1.53%

达孜时潮 - - 19,569,091 19,569,091 1.09%

陆斌斌 - - 4,856,945 4,856,945 0.27%

徐斌 - - 1,191,888 1,191,888 0.07%

王霞 - - 171,833,613 171,833,613 9.59%

西藏利禾 - - 49,816,517 49,816,517 2.78%

执一爱佳 - - 36,500,579 36,500,579 2.04%

太合达利 - - 31,525,861 31,525,861 1.76%

要嘉佳 - - 6,486,403 6,486,403 0.36%

赵铁路 - - 1,591,755 1,591,755 0.09%

上市公司其他

股东
843,946,891 72.12% - 843,946,891 47.10%

合计 1,170,235,934 100.00% 621,423,749 1,791,659,683 100.00%

8

本次模拟重组实施前，上市公司实际控制人谢勇先生通过直接持股及其控制

的太和先机合计控制上市公司 326,289,043股股份，占上市公司总股本的 27.88%。

不考虑募集配套资金的影响，本次模拟重组实施后，谢勇先生通过直接和间接方

式合计控制昆百大 18.21%的股权，其持股比例仍高于伟业策略。

根据《上市公司收购管理办法》第八十四条的规定，本次模拟重组实施后，

伟业策略及其股东不会拥有上市公司控制权，具体分析如下：

1> 本次模拟重组实施后，伟业策略将持有上市公司 13.58%的股份，不属于

上市公司持股 50%以上的控股股东，不符合《上市公司收购管理办法》第八十四

条第一款规定的条件；

2> 本次模拟重组实施后，伟业策略将持有上市公司 13.58%的股份，不属于

可以实际支配上市公司股份表决权超过 30%的情形，不符合《上市公司收购管理

办法》第八十四条第二款规定的条件；

3> 本次模拟重组实施后，伟业策略将持有上市公司 13.58%的股份，其绝对

持股比例相对较小，对上市公司董事会人选的影响程度较低。且其相对谢勇及其

一致行动人所持股份的比例仍有一定的差距，伟业策略不可能以其实际支配上市

公司的股份表决权能够决定公司董事会半数以上成员选任的情形，不符合《上市

公司收购管理办法》第八十四条第三款规定的条件；

4> 本次模拟重组实施后，伟业策略将持有上市公司 13.58%的股份，但穿透

[…]

通过口头或书面的一致行动协议、约定或安排谋求共同扩大对上市公司表决权的

数量。

因此，若本次重组按照模拟方案实施，伟业策略虽然将持有上市公司 13.58%

的股份，其实际支配的上市公司股份表决权仍不足以对公司股东大会的决议产生

决定性的重大影响，不符合《上市公司收购管理办法》第八十四条规定的条件。

（4）太和先机作为配套募集资金认购对象对控制权的影响

根据重组方案，为支付本次交易的现金对价并提高交易的整合效应，昆百大

拟向包括太和先机在内的不超过 10 名特定对象非公开发行股份募集配套资金不

超过 250,000 万元。其中，太和先机将认购金额不少于人民币 80,000 万元且不超

过人民币 125,000 万元。

谢勇先生作为上市公司的董事长及实际控制人，看好上市公司的长期发展，

拟通过其实际控制的太和先机增持上市公司股份，提高本次重组完成后的整合效

率，进一步巩固其在上市公司的实际控制地位。根据《关于上市公司发行股份购

买资产同时募集配套资金的相关问题与解答》的规定，“上市公司控股股东、实

际控制人及其一致行动人拟认购募集配套资金的，相应股份在认定控制权是否变

更时剔除计算”。尽管谢勇先生通过太和先机认购募集配套资金方式增持的股份

10

在审核时不作为巩固其控制权的依据，但若本次交易能够成功实施，其通过太和

先机对上市公司的增持实质上将增强其控制地位。

因此，即使假设 2016 年历次股权转让均未发生，按照本次交易的方案进行

模拟测算，上市公司实际控制人仍为谢勇，不会导致控制权的变更。

综上，伟业策略向刘田、林洁、张晓晋以及李彬转让股权确系上述四人独立

的决定与上市公司无关，是上市公司在接触本项目前即已发生的事实，与本次重

大资产重组方案没有任何关联性。“假设上述股权转让未发生”，以变更前的股权

结构模拟本次重组方案，实质是以一个静态的股权结构的假设与可以进行动态调

整的重组谈判过程进行比较。但即使按照上述假设，若上述股权转让均未发生，

上市公司控制权也不因此而发生变化。因此，本次交易前后，上市公司控制权不

会发生变更。

三、结合交易完成后公司的股权比例、公司决策结构、治理结构说明上市

公司的控制权是否会发生变更

（一）本次交易对公司的股权比例的影响

本次交易前公司总股本为 1,170,235,934 股，本次交易拟向交易对方发行股

份数量为 507,410,381 股。由于本次交易募集配套资金采用询价方式确定，最终

发行价格尚未确定，因此暂不考虑募集配套资金对公司股权结构的影响。据此计

算，本次交易前后公司的股本结构变化如下所示：

单位：股

项目

本次交易前 通过本次交

易取得的股

份数量

本次交易后

股份数量 持股比例 股份数量 持股比例

太和先机 226,289,043 19.34% - 226,289,043 13.49%

谢勇 100,000,000 8.55% - 100,000,000 5.96%

谢勇及其一

致行动人
326,289,043 27.88% - 326,289,043 19.45%

刘田 - - 56,736,131 56,736,131 3.38%

新中吉文 - - 27,610,485 27,610,485 1.65%

刘田及其一

致行动人
- - 84,346,616 84,346,616 5.03%

11

项目

本次交易前 通过本次交

易取得的股

份数量

本次交易后

股份数量 持股比例 股份数量 持股比例

林洁 - - 52,766,867 52,766,867 3.15%

茂林泰洁 - - 27,610,485 27,610,485 1.65%

林洁及其一

致行动人
- - 80,377,352 80,377,352 4.80%

张晓晋 - - 46,026,612 46,026,612 2.74%

李彬 - - 46,026,612 46,026,612 2.74%

达孜时潮 - - 19,769,013 19,769,013 1.18%

陆斌斌 - - 4,906,564 4,906,564 0.29%

徐斌 - - 1,204,065 1,204,065 0.07%

东银玉衡 - - 146,002,317 146,002,317 8.70%

伟业策略 - - - - 0.00%

瑞德投资 - - 25,831,296 25,831,296 1.54%

要嘉佳 - - 6,486,403 6,486,403 0.39%

赵铁路 - - 1,591,755 1,591,755 0.09%

西藏利禾 - - 6,015,798 6,015,798 0.36%

太合达利 - - 24,225,746 24,225,746 1.44%

执一爱佳 - -  14,600,232   14,600,232  0.87%

其他股东 843,946,891 72.12% - 843,946,891 50.31%

合计 1,170,235,934 100.00% 507,410,381 1,677,646,315 100.00%

本次交易前，公司实际控制人谢勇先生通过直接持股及其控制的太和先机合

计控制上市公司 326,289,043 股股份，占上市公司总股本的 27.88%。不考虑募集

配套资金的影响，本次交易完成后，谢勇先生通过直接和间接方式合计控制昆百

大 19.45%的股权，仍为上市公司实际控制人。同时，鉴于本次交易对方已签署

《关于 60 个月内不谋求上市公司实际控制权的承诺函》，本次交易不会导致上市

公司控制权变更。

（二）本次交易对公司决策结构的影响

12

上市公司决策机构包含股东大会及董事会，公司已经根据《公司法》、《证券

法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等法律法规制定了合法有效的《公司章程》

以及股东大会、董事会议事规则等制度，公司股东大会、董事会制度健全有效，

能够依法有效的履行职责。本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变更，谢

勇及其一致行动人仍将依靠其持股优势在股东大会层面对公司重大决策实施影

响。

本次交易完成前，上市公司董事会由 3 名独立董事和 4 名非独立董事构成，

董事人选系经董事会提名，经公司股东大会选取产生。本次交易对方均认可上市

公司平台，支持标的公司与上市公司之间的产业整合计划。整个重组的谈判过程

中，上市公司及交易对方就重组范围、交易对价、业绩承诺及补偿义务等条款进

行了深入的谈判和磋商，本次重组方案是在得到交易对方充分理解和支持的基础